
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

segunda-feira, 24 de janeiro de 2022 Ano XIV - Edição nº 01634 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Teodoro Sampaio

publica

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

62FC1BF5AA742414C5F859E82F0DF3CF



segunda-feira, 24 de janeiro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01634 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SUMÁRIO
• ERRATA ADJUDICAÇÃO SERVIÇO DE SOM - PREGÃO ELETRÔNICO 039/2022.

• PORTARIA

• PORTARIA

• PORTARIA

• PORTARIA

• PORTARIA

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

62FC1BF5AA742414C5F859E82F0DF3CF



segunda-feira, 24 de janeiro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01634 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Pregão Eletrônico

                                        ESTADO DA BAHIA 
                       Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

       Secretaria Municipal de Administração e Finanças 
        COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 
 

Rua Doutor Octávio de Araújo, 44 Centro – Telefone – (075) 3237–2112/2128                                                
CNPJ 13.824.248/0001‐19 

CEP. 44.280.000  Teodoro Sampaio – Bahia 

 

 

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DA ADJUDICAÇÃO 

PROCESSO LICITATORIO Nº 137/2021 

PREGÃO ELETRONICO Nº 039/2021 

Ante o erro de digitação no Ato de Publicação do extrato de publicação da adjudicação, 
referente ao Pregão Eletrônico nº 039/2021, publicado no Diário Oficial dos Municípios. 
Edição 01608 de 09/12/2021, página 003 do Município de Teodoro Sampaio- BA, 
comunica aos interessados que: 

Onde se lê no Extrato de publicação do Termo Aditivo: 

Data: 09 de novembro de 2021 

Leia-se: 

Data: 09 de dezembro de 2021 

 

Teodoro Sampaio, 24 de janeiro de 2021. 

 

Joseval Silva de Argolo Azevedo 

Presidente da Comissão de Licitação 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B37113D15EBBB3DC4221FC96A8BC057D

segunda-feira, 24 de janeiro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01634 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



segunda-feira, 24 de janeiro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01634 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Portaria

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 

__________ Gabinete do Prefeito __________ 
 

 

 

PORTARIA 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

 

Art. 1º. Conceder FÉRIAS ao AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS, Sr. JOSÉ 

DAS GRAÇAS PEREIRA, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DA 

EDUCAÇÃO, com fundamento no art. 77, § 1º, inciso I, c/c arts. 96, 99 e 100, todos da 

Lei Municipal nº 538/2011, para fruição por 30 (trinta) dias corridos, entre 

01/02/2022 e 02/03/2022 (período concessivo), em relação ao período aquisitivo de 

12 (doze) meses de efetivo exercício prestado à Administração Pública direta e indireta 

do Município de Teodoro Sampaio/BA, de 08/01/2021 até 07/01/2022, conforme 

Certidão de tempo de serviço expedida pela Coordenadoria de Gestão de Pessoas. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Teodoro Sampaio/BA, 17 de janeiro de 2022. 

 

 

 

José Alves da Cruz 
Prefeito Municipal 

 
 

Prof. José Gilson Barbosa Pereira de Jesus dos Santos 
Secretário Municipal Da Educação 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

491771FF2889EB133A4B8E921666FBF1

segunda-feira, 24 de janeiro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01634 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



segunda-feira, 24 de janeiro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01634 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Portaria

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 

__________ Gabinete do Prefeito __________ 
 

 

 

PORTARIA 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

 

Art. 1º. Conceder FÉRIAS com abono pecuniário à COORDENADORA DE 

CENSO ESCOLAR, PRESTAÇÃO DE CONTAS E CONTRATOS, Sra. 

VIRGINIA LÚCIA GONÇALVES VALENTE, lotada na SECRETARIA 

MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, com fundamento no art. 77, § 1º, inciso I, c/c arts. 

96, 99 e 100, todos da Lei Municipal nº 538/2011, para fruição por 20 (vinte) dias 

corridos, entre 01/02/2022 e 20/02/2022 (período concessivo), em relação ao período 

aquisitivo de 12 (doze) meses de efetivo exercício prestado à Administração Pública 

direta e indireta do Município de Teodoro Sampaio/BA, de 14/05/2020 até 15/05/2021 

conforme Certidão de tempo de serviço expedida pela Coordenadoria de Gestão de 

Pessoas. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Teodoro Sampaio/BA, 17 de janeiro de 2022. 

 

 

 

José Alves da Cruz 
Prefeito Municipal 

 

 

 

Prof. José Gilson Barbosa Pereira de Jesus dos Santos 
Secretário Municipal da Educação 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DB7EAB43DBA65955808295C331EC8600

segunda-feira, 24 de janeiro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01634 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



segunda-feira, 24 de janeiro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01634 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Portaria

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 

__________ Gabinete do Prefeito __________ 
 

 

 

PORTARIA 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

 

Art. 1º. Conceder FÉRIAS à COORDENADORA DE TRANSPORTE 

ESCOLAR, Sra. NATANE SILVA DE SOUZA CALMON, lotada na 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, com fundamento no art. 77, § 1º, 

inciso I, c/c arts. 96, 99 e 100, todos da Lei Municipal nº 538/2011, para fruição por 

30 (trinta) dias corridos, entre 01/02/2022 e 02/03/2022 (período concessivo), em 

relação ao período aquisitivo de 12 (doze) meses de efetivo exercício prestado à 

Administração Pública direta e indireta do Município de Teodoro Sampaio/BA, de 

14/05/2019 até 15/05/2020 conforme Certidão de tempo de serviço expedida pela 

Coordenadoria de Gestão de Pessoas. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Teodoro Sampaio/BA, 17 de janeiro de 2022. 

 

 

 

José Alves da Cruz 
Prefeito Municipal 

 

 

 

Prof. José Gilson Barbosa Pereira de Jesus dos Santos 
Secretário Municipal da Educação 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F2FD2C430D8257B383420AFAA452F09E

segunda-feira, 24 de janeiro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01634 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



segunda-feira, 24 de janeiro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01634 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Portaria

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 

__________ Gabinete do Prefeito __________ 
 

 

 

 

PORTARIA 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

 

Art. 1º. Conceder LICENÇA-PRÊMIO POR ASSIDUIDADE à 

PROFESSORA Sra. DENIZE MARIA MOREIRA DE ALMEIDA, lotada na 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, com fundamento nos arts. 90 a 93 

c/c arts. 96, 99 e 100, todos da Lei Municipal nº 538/2011, para fruição por 3 (três) 

meses, entre 01/03/2022 e 29/05/2022 (período concessivo), em relação ao período 

aquisitivo de 05 (cinco) anos de exercício efetivo e ininterrupto de tempo de serviço 

prestado à Administração Pública direta e indireta do Município de Teodoro 

Sampaio/BA, independentemente do regime de trabalho, de 07/04/2016 até 06/04/2021, 

conforme Certidão de tempo de serviço expedida pela Coordenadoria de Gestão de 

Pessoas. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Teodoro Sampaio/BA, 19 de janeiro de 2022. 

 

 

José Alves da Cruz 
Prefeito Municipal 

 

 

Prof. José Gilson Barbosa Pereira de Jesus dos Santos 
Secretário Municipal da Educação 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F70D3B376EDD5F8AF76B1ED57B93ADA5

segunda-feira, 24 de janeiro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01634 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



segunda-feira, 24 de janeiro de 2022  |  Ano XIV - Edição nº 01634 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Portaria

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 

__________ Gabinete do Prefeito __________ 
 

 

 

PORTARIA 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

 

Art. 1º. Conceder LICENÇA-PRÊMIO POR ASSIDUIDADE ao 

MOTORISTA Sr. JORGE RAMOS DE OLIVEIRA, lotado na SECRETARIA 

MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, com fundamento no art. 77, § 1º, inciso I, c/c arts. 

96, 99 e 100, todos da Lei Municipal nº 538/2011, para fruição por 06 (seis) meses, 

entre 03/02/2022 e 01/08/2022 (período concessivo), em relação ao período 

aquisitivo de 10 (dez) anos de exercício efetivo e ininterrupto de tempo de serviço 

prestado à Administração Pública direta e indireta do Município de Teodoro 

Sampaio/BA, de 23/06/2010 até 22/06/2020, conforme Certidão de tempo de serviço 

expedida pela Coordenadoria de Gestão de Pessoas. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Teodoro Sampaio/BA, 19 de janeiro de 2022. 

 

 

 

 

José Alves da Cruz 
Prefeito Municipal 

 

 

 

Prof. José Gilson Barbosa Pereira de Jesus dos Santos 
Secretário Municipal da Educação 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

62FC1BF5AA742414C5F859E82F0DF3CF


		2022-01-24T12:50:03-0300




